
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 271 DEL 01/10/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU 2013 A CARICO DELLO STATO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1085
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 271 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU 2013 A CARICO DELLO STATO 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Premesso che: 

con istanza assunta al ns. prot. n. 14073 del 20/09/2018, il sig. Gargiulo Gianfranco , in 

qualità di legale rappresentante della società G.r.e.c.o. srl, P.Iva 06866891218, incorporata dalla 

Bougainville srl in data 19/12/2016, con sede in Anacapri al Viale T. De Tommaso,6, P.Iva 

07226880636, ha fatto richiesta di rimborso IMU anno 2013, a seguito di sentenza definitiva Ctp di 

Napoli sez. 23 n. 25577 del 28/05/2014 della variazione in diminuzione della rendita catastale al 

foglio 6 part. 585 sub 10, categoria D2 da Euro 21.930,00 ad Euro 19.737,00; 

verificato che l’Agenzia delle Entrate –Ufficio Territorio di Napoli - ha regolarmente 

registrato suddetta variazione e che la sopracitata società ha versato al codice tributo 3919 in data 

17/06/13 l’acconto di euro 5.698,76 e il 17/12/13 il saldo di euro 5.688,00 per un totale di euro 

11.386,76; 

 verificato che a seguito della nuova rendita catastale l’importo da versare per IMU per 

l’anno 2013 era pari ad Euro 9.450,00 e pertanto la società ha diritto ad un rimborso di euro 

1.936,00; 

Viste le circolari del ministero dell’Economia e delle Finanze n. 1/DF del 14/04/16 e n. 3/DF 

del 21/06/16, che stabiliscono le modalità operative per la certificazione dei rimborsi IMU ai 

contribuenti relativi alle quote di competenza statali; 

Considerato che a tal proposito la richiesta di rimborso IMU relativo a quota statale sarà 

caricata sul portale del federalismo fiscale, onde poter permettere il pagamento da parte dello Stato; 

Ritenuto nulla ostare alla richiesta; 

 

DETERMINA 

 

Di accogliere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la richiesta di rimborso IMU 

anno 2013 della società Bougainville srl per conto dell’incorporata G.r.e.c.o. srl  con sede in 

Anacapri al Viale T. De Tommaso,6, pari ad euro 1.936,00 di competenza statale; 

di trasmettere sul Portale del federalismo fiscale la presente determina per il rimborso da 

parte dello Stato. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                      Dott.ssa Adele Ipomea)   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1103

RIMBORSO IMU 2013 A CARICO DELLO STATO

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 271 Nr. adozione generale: 1085
01/10/2018Data adozione:

01/10/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/10/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


